ý,.
д**ъ

i g*Y lЗ4_д |

itrl G,$Ёi
L** rф!
t_'._!'

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РМОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /6 aJ tл"/,l л} /d
пос.Стрелка

О проведении мероприятий по уничтожению карацтинных объектов:
американской белой бабочки, амброзии полыннолистной и лругой

сорной растительностп в2022 году на территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

В целях принrIтиrI необходимъIх мер по уничтожению карантинных
объектов: американской белой бабочки, амброзии полыннолистной и другой
сорной растительности (далее  карантинных объектов) ., о с т а н о в л я ю:

1. Создать рабочую группу по мониторинry lrроведениrl мероприятий по

уничтожению карантинных объектов в 2022 году на территории

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (далее  рабочая
группа) и утвердить ее состав согласно приложению Ns 1 К настояЩеМУ

постановлению.
2. Утвердитъ план мероприятиЙ, направленных на уничтожение

карантинных объектов в2022 году на территории Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района, согласно приложению }lb 2 к насТОяЩеIчfУ

постановлению.
3. Рабочей группе в целях мониторинга за уничтожением карантинных

объектов с 1 мая по 1 ноября 2022 года совершатъ рейдовые мероприятиrI по

их выявлению.
В сл)чае выявлениrI карантинных объектов увеДомлять гЛаВУ

Краснострельского сельского поселения Темрюкского раЙона и конТроЛьно

надзорные органы.
4. Рекомендовать руководителям шредприятий, уrреждениЙ, организациЙ

независимо от форп,t собственности, |ражданам обеспечить уничтожение
карантинньгх объектов на принадлежащих им и прилегающих территориях.

5. Рекомендовать Темрюкскому межраЙонному отделу ветеринарного и

фитосанитарного надзора в рамках своих полномочий обеспечить надзор за

проведением работ по уничтожению карантинных объектов и привлечению

виновных лиц к административной ответственности.
6. Отделу имущественноправовых отношений администрации

Краснострельского селъского поселения Темрюкского района (Гриценко),

официально опубликовать официальном саите

муниципаJIъного образования в информационно

TeлекoММyникaциoHнoйсеTи((ИнTеpнеT),aTaкжep€BМесTиTЬнaoфици€lJIЬнoМ
сайте администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского

раиона.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
8. Постановление администрации Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района <О проведении мероприятий по уничтожению
карантинных объектов: американской белой бабочки, амброзии
полыннолистной и другой сорной растительности в 2022 году на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района> вступает в сиJIу

после его офици€Lllьного опубликования.
9. Постановление всryпает в силу после его официального

опубликования.

Глава Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района С.А. Глущенко

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

утвЕрждtrн
постановлением администрации

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Уl.о2,JаДNs Уб

состАв
рабочей группы по мониторицry за проведением мероприятцй по

уничтожению карантинных объектов: американской белой бабочки,
амброзии полыннолистной идругой сорной растительности в2022 году

Глущенко
Сергей Александрович

 глава Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района, председателъ рабочей
группы;

Чиченкин Евгений
Владимирович

Погожев
Анатолий Васильевич

Гриценко
Мария Григорьевна

Кудякова
Виктория Владимировна

эксперт по вопросам ЛID( и КФХ
муницип€Lпьного казенного учреждениrI
(МТО администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района>>,
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

 ведущий специЕtлист отдела имущественно
правовых отношении администрации
Краснострельского селъского поселениr{
Темрюкского района,
группы;

lrредседатель рабочей

заместитель глава
сельского поселения

Краснострельского
Темрюкского района,

заместитель председателя рабочей грушпы;

 эксперт по воинскому учету и бронированию
администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района>>, секретарь

рабочей группы;

2

Подживотов
Алексей Николаевич

Сизько Екатерина
константиновна

Краснострельского селъского поселениrI
(по согласованию);Темрюкского района

эксперт по работе с молодежью
муницип€шIьного к€lзенного )л{реждения
(МТО администрации Краснострельского
селъского поселениrI Темрюкского районо>.

С.А. Глущенко
Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского райо

V
приложЕниЕ J\ъ 2

утвЕржшн
постановлением администрации

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

от r'6.a1,LoJ/ I,tp /6

плАн
меРоПриятпй, направленных на уничтожение карантинных объеrgгов на

ТеРРИТОрии Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

Jф

rllл
Наименование меропри ятий Срок исполнениrI ответственные за

выполнение
1 Создание рабочей

мониторинry
мероприятий
карантинных

группы по
проведения

по уничтожению
объектов

до 1 мая 2022 года Погожев А.В.

2 Разработка

уничтожению
полыннолистной и
сорной растительности

мероприятии по
амброзии

другой

до 1 мая 2022 года Погожев А.В.

a
J Проведение рейдовых

мероприятий по выявлению
карантинных объектов

с 1маядо 1

ноября 2022 года
Рабочая группа

4 Организация и проведение

работ по лок€Lпизации и
ликвидации карантинных
объектов на теDDитоDии

систематически с
1 мая до 1 ноября

2022 года

Подживотов А.Н.

5 Уведомление руководителей
организаций всех форм
собственности об обязательном

уничтожении карантинных
объектов на закрепленных за
ними прилегающих
территориях

систематически с
1 мая до 1 ноября

2022 года

Погожев А.В.

6 Механические мероприятия по
выкашиванию растений вдоль
обочин дорог, территории
населенных пунктов, на поJUIх

систематически с
1 маядо 1 ноября

2022 года

Подживотов А.Н.

7 ,Щоведение до населения,
проживающего на территории
сельского поселения,

систематически с
1 мая до 1 ноября

2022 года

Сизько Е.К.

информации о вредном
воздействии сорняков на
здоровье людей и
необходимости проведения
мероприятий по уничтожению
карантинных объектов

8 разъяснение населению
наиболее эффективных мер
борьбы карантинных объектов:
американской белой бабочкой,
амброзией полыннолистной и
другой сорной растительностью

систематически до
1 ноября 2022

года

Погожев А.В.

9 Организация
привлечению

уничтожению
объектов на
прилегающих к
сектора

работы по
населения к

карантинных
территориях,

домам частного

систематически до
1 ноября 2022

года

Погожев А.В.

10 Проведение рейдовых
мероприятий по контролю за
ходом выполнения
разработанных мероприятий

систематически до
1 ноября 2022

года

Рабочая группа

11 Проведение реryлярных
обследований земель,
карантинных очагов с целью
определения эффективности
проводимых мероп риятий

систематически до
1 ноября 2022

года

Рабочая группа

Глава Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района С.А. Глущенко